
                                                            

                                                                                                                                        
                                                                                                                      

                                                                          
                                                                          
                                                                

Θέμα:   Ανακοίνωση-παροχή διευκρίνισης επί της υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-3817/2024-20/02/2024 διακήρυξης 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια εμβολίων MMR για τις ανάγκες του ΕΟΔΥ

Σχετ. 1: H υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-3817/2024-20/02/2024 διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

Σχετ. 2: Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-5143/7-3-2024 έγγραφο του ΕΟΔΥ με θέμα: «Ανακοίνωση παράτασης της 

καταληκτικής  ημερομηνίας υποβολής προσφορών της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΞΕ-ΚΠ-3817/2024-20/02/2024 διακήρυξης 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (3/2024)

Σχετ. 3: Το από 19/03/2024 ερώτημα οικονομικού φορέα μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ (αρ. πρωτ. 

ΕΟΔΥ: ΕΙΣ-ΚΠ-5766/20-3-2024)

Στο πλαίσιο δημοσίευσης της υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-3817/2024-20/02/2024 διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού 

διαγωνισμού 3/2024, για την προμήθεια εμβολίων MMR για τις ανάγκες του ΕΟΔΥ, παρέχεται η κάτωθι διευκρίνιση 

σε ερώτημα οικονομικού φορέα:

ΕΡΩΤΗΜΑ: 

«Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι δεν υφίσταται υποχρέωση έκδοσης ηλεκτρονικού τιμολογίου κατά τις 

ρυθμίσεις του Ν. 4601/2019 και τις σχετικές εφαρμοστικές αυτών διατάξεις από τον ανάδοχο της υπό ανάθεση 

δυνάμει της παρούσας Διακήρυξης σύμβασης προμήθειας, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρ. 1 της υπ’ αρ. 

52445 ΕΞ 2023 ΥΑ (ΦΕΚ Β' 2385/12.04.2023)» 

Πληροφορίες: 
Διεύθυνση Οικονομικού 
Τμήμα Προμηθειών
    
ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΤΖΗΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ ,  2105212870                                                              
2105212831                          

Προς : 

ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

          

           
Μαρούσι ,  20-03-2024
Αρ. Πρωτ. :  5794
Διαβάθμιση :  ΚΠ

Αγράφων 3-5, Μαρούσι
Τ.Κ. 15123
Τηλ. 2105212000
www.eody.gov.gr

: @eody
: @eody_gr

Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου

Μπορείτε να ελέγξετε την ισχύ του εγγράφου
σκανάροντας το QR code ή εισάγοντας τον κωδικό
στο docs.gov.gr/validate

Κωδικός εγγράφου: T2vDI8Cddzoj7fB9pTXlEg Σελίδα: 1/2

http://www.eody.gov.gr/


ΑΠΑΝΤΗΣΗ:

Σας ενημερώνουμε ότι, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 1 παρ. 2 περ. γ' της υπ' αριθ. 52445 ΕΞ 2023 ΚΥΑ με 

θέμα "Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς" (ΦΕΚ Β' 2385/12.04.2023), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, επιβεβαιώνεται ότι η σχετική υποχρέωση των οικονομικών φορέων άρχεται για 

τις συμβάσεις που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λοιπές, πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές (στις 

οποίες περιλαμβάνεται και ο ΕΟΔΥ), οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 1η.6.2024.

    Ο Διευθύνων Σύμβουλος ΕΟΔΥ 

    Στυλιανός Ορφανός
    Ομότιμος Καθηγητής Εντατικής Θεραπείας
    Ιατρική Σχολή, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Εσωτερική Διανομή :

Γραφείο Γραμματείας Προέδρου

Τμήμα Προμηθειών

Διεύθυνση Οικονομικού

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής Λειτουργίας

Γραφείο Γραμματείας Διευθύνοντος Συμβούλου

Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου

Μπορείτε να ελέγξετε την ισχύ του εγγράφου
σκανάροντας το QR code ή εισάγοντας τον κωδικό
στο docs.gov.gr/validate

Υπογραφή:
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Πατρώνυμο: ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
ΑΦΜ: 026703346

Ημ. Υπογραφής: 21/03/2024 09:33:09

Κωδικός εγγράφου: T2vDI8Cddzoj7fB9pTXlEg Σελίδα: 2/2


		2024-03-21T09:33:24+0200
	Athens
	helpdesk@govgr.grnet.gr
	Ministry of Digital Governance Signing Service




